
4. Instruktor/e te praktikes profesionalc per kursin Kuzhine ---- 3 Persona 

5. Instruktor/c te praktikes profesionale per kursin Mobilcri ----- 1 Person 

3. lnstruktor/c te praktikcs profesionale per kursin Instalim dhe mirembajtje 
hidrauJikc, ----2 Persona 

2. Iostruktor/e te praknkes profesionale per kursin Jnstalirne. dhe Mirembajtjc e 
rrjetit elektrik , Riparime Elektroshtepiake, Riparime per paisjet audio dhe 
teJevizive ----3 Persona 

1. lnstruktor/e te praktikcs profesionale per kursin Parukeri, Estetike, Manikyr 
Pedikyr---- 4 Persona 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesinut'', te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formirnin profesnional ne Republiken e Shqiperise": te vendimit te Keshillitte Ministrave nr 
554, date 31.07.2019, "Per krijimin , rnmenyren e organ.izimit dhe funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesirnit dhe aftesive"; udhezirnit nr.759, date 30.09.2024, «Per menyren e 
organizimit dhe veprirntariss, me.naxhimin e burimeve njerezore, perberjen e njesise se zhviJJiit 
Le institucioneve, ofruesve te arsimit dhe forrnimit professional dhe zhvillimit te Vazhduar 
profesional te personelit" , mbeshtetur ne Udhezimin e perbash.ket nr, 3 date 13 .12.2024 " Per 
marrjen ne pune te.pllll.onjesve me kohe te pjesshe, ne qendrat e forrnimit profesional, publik dhe 
shkollat e mesrne profesional,e" , 
QFPP Nr.4, ju njofton krijimin e vendit te lire te punes (Ievizje paralele) per pozicionin instructor me kohe te pjesshme : 

DREJTOIUSE JURJDIKE DHE BURIMEVE N.JEREZORE 
DREJTORJS.E SE MARREDHENIEVE ME J.>UBLIKUN 
AGJENCJSE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftirn per levizje paralele 

Tirane me 19.02.2025 
Nr. lt3 prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTR1A E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E .FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK NR.4 

------·----~ I A,t~ .. P.A. 
Nr -199 Prot. 

I Date,me.J.3_ QJ._.202~ -----~----- 



a) Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e Iejoj ne tc kryeje detyren . 
c) Te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale. 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshe per si vijon : 

1.Kritcrct e pergjitbshme dhe kriteret e posacme jane: 

19. lnstruktor/e te praktikes profesionafe per kursin Udherrefim Turistik ----1 Person 

18. Instruktor/e te praktikes profesionale per kursin Gjuhe e huaj G.iermanisht----- 1 
Person 

17. Jnstruktor/e te praktikcs profesionaJe per kursin Grafik dizajn, Eeb dizajn , Aftes] 
digjitale , Riparim Kompjuteri ----- 3 Persona 

16. Instruktor/e te praktikes profesionale per kursin TcrmohidrauJik, Installm dhc 
mirembajtje e sistemeve ngrohese ftohese , Instalim dhe miremba,jtje c paneleve 
dieJlore ----- l Person 

15. Instruktor/e tc praktikes profesionale per kursin Servis xheuerik nc automjetc te 
lehta , Servis Elektroauto nc automjete tc- Iehta , Automekanik, LJamarinist dhe 
bojatisje autojetesh ---- 2 Person 

14. Instruktor/e te praktikes profesionale per kursin Punime Ndertim! I Bojatisje I 

Punime muratimi suvatimi I Punime Pllakashtrimi I Administrator· Ndertesash I 
Hckurkthim I Sisteme te thata ne ndertesa ----- 1 Person 

11. Instruktor/e te praktlkes profesionaJe per kursin Kujdestari Femijesh ----- 1 Person 

12. Instruktor/e te praktikss profesionale per kursin Aftesi per Punesim , Kuj<lestari 
per tc Moshuar -----1 Person 

13. lnstruktor/c te praktikes profcsionaJe per kursin Kujdestari per Persona me Aftesi 
te Kuflzuara, Kujdestari Sociale ----- 1 Person 

9. Instruktor/c te praktikcs profesionale per kursin Rrobaqepesi , ModeJim stilim 
veshjesh per femra ----- 1 Person 

10. Instruktor/e te praknkes profesionale per kursin Sekretari , Arkive ----- 1 Person 

7. lnstruktor/e te praktikes profosionale per kursin Sherbim Shitje , Sit>ermarrjc dhe 
menaxhim i biznesit te vogel ----- 2 Persona 

8. Instruktor/e te praktikcs profesionale per kursin Berber---- 1 Person 

6. Instruktor/e te praktikes profesionaJc per kursin Saldim , Hekurpunim ----- l 
Person 



Duke ju falenderuar per mirekuptimin 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene tc perkthyera dhe te noterizuara. l 
6. 

') 
1 

_ 

Dokumeutat e aplikimil te dorezohen 1Je protokoUin e ofruesit public te AFP-se, brenda dates .. , .. :. : . Y .. '2 t->lr 

a) lctermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-n~); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e puncs; 

1:) cdo dokumentacion rjeter qe verteton kualifik.imet, trajnimet apo te tjera te permendura »e cv, 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin c njohurive ne teknologj.ine e informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore, 
j) vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi , te 

pakten nje rekomandi.m ose vleresim pune nga punedbenes te meparshem; 
k) te gjitha dokwnentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 

Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te lire, 
du.het te perfshije: 

2.l)okumentct e aplikimit: 

a) Te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mcsme profesionale, pas te mesmc ose 
pasuniversitare ne te njejten fushe me kualifibmin/kuaJifikimet profesionale per te 
cilinicilat po aplikon. 

b) Te kete te pakten 3 ( tre )vjct pervoje pune ne Iushen, ne te cile ka kryer studirnet ; 
c) Te njohe dhe te perdore tcknoJogjine e infonnacionit. 

Aplikanti duhet te ploteso] kritcret e posacme si vijon: 

e) Te demonstroje vlera te Jarta te etikes, sjelljes dhe komunik.imit . 
f) Te demostroje aftes] te punes ne grup dhe motivirnit . 
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